



Warszawa, dnia 06 czerwca 2023 r.

Zamawiający:
Politechnika Warszawska
Wydział Geodezji i Kartografii
Plac Politechniki 1
00-661 Warszawa

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

Dotyczy: ZP/GiK/35/2023

W postępowaniu o udzielenie zamówienia, prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego, o którym mowa w art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U 2019 poz. 2019 z późn. zm.), którego przedmiotem jest „**Dostawa sprzętu komputerowego dla Wydziału Geodezji i Kartografii PW**” wpłynęły w dniu 02 czerwca pytania od Wykonawców.

Działając w oparciu o art. 284 ust 2, w związku z art. 284 ust 1 ww. ustawy, Zamawiający poniżej przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1.

Czy w przedmiotowym zamówieniu będą miały zastosowanie zapisy Art. 83 ust.1 pkt 26 ustawy o podatku VAT dotyczące dostaw sprzętu komputerowego do placówek oświatowych?

Odpowiedź 1.

Tak.

Pytanie 2.

Jeśli odpowiedź na pierwsze pytanie brzmi „tak” to czy Zamawiający, w celu prawidłowego porównania ofert, oczekuje od wykonawców zastosowania dla sprzętu komputerowego:

- a) stawki VAT 23%, a następnie dopiero po złożeniu zamówienia, otrzymaniu zaświadczenia i przekazaniu jego kopii do właściwego Urzędu Skarbowego wystawienia faktury VAT, ze skorygowanymi stawkami VAT do 0% w pozycjach, których to dotyczy lub jeśli nastąpi to w późniejszym terminie to wystawienia faktury korygującej w pozycjach, których to dotyczy?
- b) Czy też Zamawiający mając pewność, że takie potwierdzające zaświadczenie zostanie wydane (albo już zostało wydane) przez organ prowadzący oczekuje od Wykonawców zastosowania stawek VAT 0% już na etapie przygotowania ofert?

Odpowiedź 2.

Zamawiający oczekuje od wykonawców zastosowania dla sprzętu komputerowego stawki VAT 23%, a dopiero po uzyskaniu zaświadczenia od Ministerstwa Edukacji i Nauki zamawiający zwróci się do wykonawcy o wystawienie faktury korygującej.



Pytanie 3.

Czy Zamawiający dołoży w formularzu ofertowym kolumnę "Producent/model", obligując Wykonawców do podania nazwy producenta i modelu oferowanego sprzętu? Pozwoli to na sprawdzenie ofert pod względem zgodności zaoferowanego sprzętu w stosunku do zapisów SWZ jeszcze przed wyborem właściwej oferty. Wiele z parametrów sprzętu komputerowego jest również trudne, ciężkie lub wręcz niemożliwe do zweryfikowania podczas dostawy (bez posiadania specyfikacji technicznych producenta) a często takie parametry mają znaczny wpływ na cenę. To zaś sprawia, że bardzo często przetargi (i to ze sporą przewagą cenową) wygrywają nierzetelni Wykonawcy, którzy oferują sprzęt niezgodny z zapisami SWZ, a którego nikt na etapie dostawy nie weryfikuje. Według naszych kilkunastoletnich obserwacji, maksymalnie 10-15% ofert będących w postępowaniach przetargowych najtańszymi spełnia wymagania zawarte w SWZ i OPZ (i często ofert wybieranych jako najkorzystniejsze przez Wykonawców, szczególnie w przetargach gdzie nie podaje się nazwy producenta ani modelu)! Dlatego tak ważna jest możliwość weryfikacji ofert już na etapie ich oceny i dlatego prosimy Zamawiającego aby w interesie swoim jak i innych Wykonawców zmodyfikował formularz ofertowy.

Odpowiedź 3.

Zamawiający informuje, że w formularzu cenowym w kolumnie 3 zatytułowanej: „Nazwa/typ/model/producent” wykonawcy są zobligowani podać nazwę producenta i model oferowanego sprzętu.

Pytanie 4.

Czy Zamawiający w trosce o to, aby otrzymany sprzęt komputerowy był jak najwyższej jakości, a jego montaż i produkcja odbywały się wg ścisłych norm jakościowych i środowiskowych, co wpływa na bezpieczeństwo i komfort użytkownika oraz serwisowania sprzętu, będzie żądał przedstawienia Certyfikatów ISO-9001 oraz ISO-14001 na produkcję i serwis sprzętu komputerowego, w celu potwierdzenia spełniania wymagań? Jeśli tak to zwracamy się z wnioskiem o dołączenie do opisu przedmiotu zamówienia - w poz. 1 i 2 Zestaw komputerowy - następującego zapisu:

Certyfikat PN-EN ISO 9001:2015 producenta urządzenia, w zakresie co najmniej produkcji i serwisu urządzeń komputerowych – wydruk certyfikatu załączyć do oferty,

Certyfikat PN-EN ISO 14001:2015 producenta urządzenia, w zakresie co najmniej produkcji i serwisu urządzeń komputerowych – wydruk certyfikatu załączyć do oferty.

Odpowiedź 4.

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do Opisu Przedmiotu Zamówienia dla części 1 oraz 2 wymogu posiadania poniższych certyfikatów:

- Certyfikat PN-EN ISO 9001:2015 producenta urządzenia, w zakresie co najmniej produkcji i serwisu urządzeń komputerowych – wydruk certyfikatu załączyć do oferty,
- Certyfikat PN-EN ISO 14001:2015 producenta urządzenia, w zakresie co najmniej produkcji i serwisu urządzeń komputerowych – wydruk certyfikatu załączyć do oferty.



Pytanie 5.

W części II Komputer stacjonarny – Karta graficzna, Zamawiający wymaga karty graficznej z pamięcią 8GB oraz posiadającej złącze VGA. Na rynku nie ma dostępnej karty graficznej, która spełniałaby wymagania Zamawiającego. Dostępne są karty o pamięci 1GB, 2GB lub 4GB posiadające złącze VGA lub karty o pamięci 8GB, ale nie zawierające złącza VGA.

Zwracamy się więc z prośbą o wykreślenie wymogu posiadania przez kartę graficzną złącza VGA lub o dopuszczenie możliwości zastosowania adaptera ze złącza HDMI na VGA.

Odpowiedź 5.

Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania adaptera ze złącza HDMI na VGA.

Niniejsze pismo - opublikowane odpowiedzi na zapytania Wykonawców, stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu nr ZP/GiK/35/2023.

Wykonawcy są zobligowani do zastosowania się do wszelkich informacji zawartych w publikowanych przez Zamawiającego dokumentach.

Zatwierdził:

Dziekan

Wydziału Geodezji i Kartografii
Politechniki Warszawskiej

Dr hab. inż. Janusz Walo, prof. uczelni